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Rataje; dnia, ………………………. 

 

 

OŚWIADCZENIE PROJEKTANTÓW 

Na podstawie art. 20 ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (tekst jednolity 

Dz. U. 2017 r  poz. 1332) 

 

OŚWIADCZAM 

że projekt budowlany pt: 

„Budowa drogi leśnej nr 29 wg Docelowej Sieci Dróg (nr II-I) w leśnictwie Lipie i 

Majówka obrębu leśnego Starachowice” 
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Adres:

ID działki:
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261101_1.0002.150/1209, 
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 261102_2.0009.147/1200, 261102_2.0009.133/1200, 

261102_2.0009.146/1201, 261102_2.0009.132/1200, 

261102_2.0009.145/1202
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Jednostka ewidencyjna 261101_1 Starachowice,  261105_4 M. Wąchock,  261102_2 Brody

 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej oraz 

normami. 
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Zaświadczenie projektantów o przynależności do Izby samorządu zawodowego u uprawnienia budowlane 
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Za zgodność z oryginałem 

 

Andrzej Rybak 
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OPIS  

do Projektu Zagospodarowania Terenu 

2. Podstawa opracowania 

− USTALENIA  z  Inwestorem, 

− MAPA do celów projektowych w skali 1:500 

− Decyzja Wójta Gminy Brody z dnia 22.02.2022r znak PB.6730.83.2021 o ustaleniu warunków 

zabudowy 

− Decyzja Wójta Gminy Brody z dnia 18.03.2022r znak PB.6730.45.2021 o ustaleniu warunków 

zabudowy 

− Wyniki pomiarów geodezyjnych i sytuacyjnych wykonane przez geodetę uprawnionego 

− Inwentaryzacja geodezyjna urządzeń w terenie 

− Katalog powtarzalnych Elementów Drogowych cz. I, II, III Warszawa 1979r i 1982r 

− „Katalog Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych” wydany przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Publicznych i Instytut Badawczy Dróg i Mostów, Warszawa 2013r 

− Poradnik techniczny „Drogi Leśne” Warszawa-Bedoń 2006 r. 

− Wizja na działce                   

     PODSTAWA  PRAWNA: 

− USTAWA z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane  

− Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 

− Wytyczne Projektowania Obiektów i Urządzeń Budownictwa Specjalnego w Zakresie Komunikacji – 

Światła Mostów i Przepustów WP-D 12 

− „Wytyczne Projektowania Ulic” wydane przez Generalną Dyrekcję Dróg Publicznych, Warszawa 

1992r 

− Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r 

w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych 

− Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  z dnia 25 kwietnia 2012r 

w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego  

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 marca 2006r. w sprawie szczegółowych zasad 

zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów 

− Instrukcja o znakach drogowych – „Zasady stosowania znaków i urządzeń bezpieczeństwa ruchu” 

3. Przedmiot i zakres opracowania: 

Przedmiotem niniejszego opracowania Budowa drogi leśnej nr 29 w DSD  (nr II-I) w leśnictwie Lipie 

i Majówka obrębu leśnego Starachowice. 

Droga leśna, wewnętrzna o łącznej długości ~3353m wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. 

Projekt swoim zakresem obejmuje: 

− Budowę drogi leśnej o nawierzchni z kruszywa łamanego o długości około  3 353m m, szerokości 

3,5m z poszerzeniami (mijankami) do 6,5m umożliwiającymi wymijanie się pojazdów jadących w 

przeciwnych kierunkach  

- budowę 7 zjazdów długich na drogi oddziałowe o długości 35m licząc od końca rowu przydrożnego 

wyłukowań krawędzi,  szerokości 3,5m o nawierzchni gruntowej ulepszonej z kruszywa łamanego i 

krawędziach wyokrąglonych na przecięciu z krawędzią drogi łukiem kołowym o promieniu 11m 

- budowę 20 zjazdów krótkich na tereny leśne i drogi oddziałowe o długości nie mniejszej niż do końca 

wyłukowania o nawierzchni gruntowej ulepszonej z kruszywa łamanego i krawędziach 

wyokrąglonych na przecięciu się z krawędzią drogi łukiem kołowym o promieniu R=11m 

- budowę 2 składnic przyzrębowych  o wymiarach  40 * 21,5m m zakończone skosem 1:1 

- budowę jednej składnicy w kształcie trójkąta usytuowanej w widełkach dróg leśnych o wymiarach 

62,3 * 42,4m  
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- budowę rowów przydrożnych obustronnych wzdłuż projektowanej drogi wraz z częściową ich 

zabudową przepustami kołowymi średnicy 400mm wykonanymi z rur PEHD pod zjazdami na drogi 

leśne i oddziałowe 

- budowę 11 przepustów średnicy 600mm wykonanych z rur PEHD usytuowanych pod koroną 

projektowanej drogi 

- budowę bądź oczyszczenie wraz z pogłębieniem i udrożnieniem 11 rowów odprowadzających wodę 

na teren leśny 

- budowę jednego zbiornika chłonno odparowującego na wody deszczowe spływające rowami 

przydrożnymi o wymiarach dna 35*35m, dnie i skarpach nieumocnionych, skarpach nachylonych do 

płaszczyzny terenu w proporcji 1:3 i rzędnej dna 250,2 m n.p.m. 

- budowę miejsca postojowego dla samochodów osobowych (postoju leśnego) o wymiarach 15,9m *5m 

4. Istniejący stan zagospodarowania terenu: 

Teren na którym  projektowana jest droga leśna znajduje się na terenie lasu. Droga rozpoczyna się na 

granicy istniejącego zjazdu o nawierzchni asfaltowej z drogi gminnej ul. Batalionów Chłopskich. 

Droga przebiega przez oddziały leśne leśnictwa Majówka i Lipie i kończy się na granicy zjazdu z drogi 

powiatowej nr 0618T Lipie – Henryk Szyb. 

W stanie obecnym droga na odcinku około 600 m ulepszona kruszywem, żużlem  na pozostałym 

odcinku gruntowa. W swoim przebiegu łączy się z innymi drogami leśnymi i szlakami zrywkowymi. 

Stan drogi jest zły, fragmentarycznie nieprzejezdny dla samochodów ciężarowych i straży pożarnej.  

Obecny stan drogi nie spełnia kryteriów dotyczących dróg leśnych i dróg leśnych przeciwpożarowych.    

5. Projektowane zagospodarowanie terenu: 

Projektuje się budowę drogi leśnej o długości ~3 353m , wykonaną szerokości 3,5m z poszerzeniami 

do 6,5m zlokalizowanymi w odstępach nieprzekraczających 300m, lecz zapewniających wzajemną 

widoczność samochodów znajdujących się na sąsiednich mijankach. 

Projektuje się drogę o nawierzchni z kruszywa łamanego. Wzdłuż drogi projektuje się budowę 

poboczy utwardzonych kruszywem niesortowanym o szerokości 75cm oraz opaski gruntowej szerokości 

25cm. Wzdłuż drogi projektuje się  obustronne rowy trapezowe o szerokości dna równym 40cm i skarpach 

nachylonych do terenu w stosunku 1:1,5. Przy drodze zlokalizowane zostaną 2 składnic przyzrębowych o 

wymiarach 40*21,5m  m zakończonych skosem w stosunku 1:1.  

Ponadto projektuje się jedną skadnicę w rozwidleniu dróg o kształcie zbliżonym do trójkąta i 

wymiarach boków 62,3 * 42,4m 

Projektuje się budowę 7 zjazdów długich na drogi oddziałowe, których krawędzie na przecięciu z 

krawędzią drogi są wyokrąglone promieniem kołowym R=11m o nawierzchni utwardzonej, wykonanej z 

kruszywa łamanego. Długości poszczególnych zjazdów długich zostały przedstawione dokładnie na rysunku 

PZT. 

Projektuje się budowę 20 zjazdów krótkich o długości min. 12 m, lecz nie mniejszej niż do końca 

wyokrąglenia krawędzi, których krawędzie na przecięciu z krawędzią drogi wyokrąglone są łukiem kołowym 

o promieniu R=11m na teren istniejących dróg leśnych bądź na linie oddziałowe lub szlaki zrywkowe. 

Nawierzchnia zjazdów gruntowa ulepszona kruszywem łamanym.. 

Projektuje się budowę miejsca postojowego dla samochodów osobowych przy zjeździe z drogi 

powiatowej w miejscowości Lipie. 

Wzdłuż drogi projektuje się budowę obustronnych rowów przydrożnych zapewniających prawidłowe 

odwodnienie konstrukcji drogi. 

Woda z rowów odprowadzona zostanie na teren przyległy, teren lasu poprzez projektowane rowy 

odpływowe. Dodatkowo w celu zagospodarowania wody opadowej na własnej działce projektuje się budowę 

zbiornika chłonno odparowującego o wymiarach dna 35m*35m* - powierzchni dna równej ~1203m2 i rzędnej 

dna równej 250,2 m n.p.m. 

Skarpy i dno rowu nieumocnione. Skarpy nachylone do powierzchni terenu w stosunku 1:3. 

W celu zapewnienia ciągłości rowów na zjazdach projektuje się przykrycie rowów pod zjazdami 

przepustami rurowymi w kształcie koła o średnicy 400mm wykonanymi z rur PEHD. 
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Ponadto projektuje się budowę 11 przepustów PEHD średnicy 600mm kołowych umieszczonych pod 

koroną drogi. 

 

 
A. ODWODNIENIE 

Projektuje się powierzchniowe odwodnienie drogi. Z nawierzchni woda odprowadzana będzie 

poprzez ukształtowanie spadków poprzecznych i podłużnych do rowu przydrożnego usytuowanego 

wzdłuż drogi. 

Dla zapewnienia ciągłości rowów w miejscu projektowanych zjazdów projektuje się przykrycie 

ich pod zjazdami przepustami kołowymi wykonanymi z rur PEHD średnicy 400mm. 

Wloty i wyloty przepustów zabezpieczone przed rozmywaniem przez zastosowanie ścianek 

czołowych prefabrykowanych ze skrzydełkami i wykonanie obrukowania kamieniem łamanym na 

zaprawie betonowej. Skarpy  rowów zabezpieczone przed rozmywaniem przez wykonanie na całej 

ich powierzchni łącznie z opaską humusowania warstwą ziemi urodzajnej grubości 10cm wraz z 

wykonaniem hydroobsiewu. Dno rowu niezabezpieczone. 

Woda z terenu drogi odprowadzana będzie na teren przyległy teren leśny w miejsca zapewniające 

jej naturalny spływ  poza konstrukcją drogi  przez wykonane rowy odprowadzające wodę na teren. 

Długości rowów przedstawiono na rysunku PZT.  Projektuje się budowę rowów trapezowych o 

szerokości dna równej 0,4m i skarpach nachylonych do płaszczyzny terenu w stosunku 1:1,5m 

Skarpy zabezpieczone przed rozmywaniem przez obłożenie ich ziemią urodzajną i ręczne obsianie 

trawą. Dno rowu niezabezpieczone 

Projektuje się częściowe zagospodarowanie wody opadowej na miejscu przez budowę zbiornika 

chłonno odparowującego o wymiarach 35x35m, skarpach i dnie nieumocnionym. 
 

B. ORGANIZACJA RUCHU 

Z uwagi na charakter drogi tj. droga wewnętrzna zamknięta dla ruchu ogólnodostępnego 

pojazdów mechanicznych projektuje się jej zamknięcie przez ustawienie na początku i końcu 

drogi tablic wg zarządzenia  GDLP – tablicy TL-1  
 

C. INSTALACJE OBCE 

Przez teren inwestycji przebiega sieć tranzytowa gazociągu wysokiego ciśnienia gA250 oraz 

nowoprojektowana sieć gazowa g400 .  

Przy wykonywaniu prac w zbliżeniu do sieci należy zachować szczególną ostrożność, o 

prowadzonych pracach zawiadomić zarządcę sieci, ściśle stosować się do jego wytycznych 

prowadzenia robót w zbliżeniu do sieci gazowej. 
 

Przy wykonywaniu robót w zbliżeniu do urządzeń obcych należy zachować szczególną ostrożność,  o 

robotach należy powiadomić  właścicieli i administratorów sieci . Wszelkie prace w okolicy urządzeń obcych 

wykonywać z zachowaniem szczególnej ostrożności i należy stosować się do zaleceń ich zarządców. 

6. Dane dotyczące ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego. 

• Przedmiotowa inwestycja nie została zaliczona do przedsięwzięć mogących znacząco lub 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

• Inwestycja częściowo leży na obszarze siedlisk przyrodniczo cennych – jodłowy bór świętokrzyski 

o kodzie 91P0. Obszar zajętości siedlisk przez projektowaną drogę i urządzenia towarzyszące nie 

przekroczy 300m2. 

• Terem inwestycji znajduje się w następujących formach ochrony przyrody: 

- Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej 

- Otulina Sieradowickiego Parku Krajobrazowego 

- Częściowo na długości ~760m inwestycja leży na skraju obszaru Natura 2000 Specjalne Strefy 

Ochrony – Uroczyska Lasów Starachowickich. Kod obszar PLH260038)  Obszary Natura 2000 są obszarami 
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ochrony określonych typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków, tj. tylko te gatunki i siedliska są 

przedmiotami ochrony. Obszar Natura 2000 nie jest obszarem chronionym, lecz jest obszarem ochrony. 

Działalność gospodarcza, rolnicza, czy też turystyczna na wyznaczonych obszarach Natura 2000 jest 

dopuszczalna. Podstawowym warunkiem, jaki musi spełniać planowana inwestycja, działalność jest brak 

znaczącego negatywnego wpływu na siedliska przyrodnicze oraz gatunki zwierząt i roślin, do ochrony których 

została utworzona Europejska Sieć Ekologiczna. 

Została wykonana analiza odległości obszarów chronionych w promieniu do 20 km od przedmiotowej 

inwestycji  

Obszar cenny przyrodniczo 
Odległość od 

inwestycji 
Wpływ inwestycji na obszar 

Rezerwaty 

Rosochacz   3,30 brak 

Skały pod Adamowem  5,14 brak 

Wykus  8,22 brak 

Skały w Krynkach  8,46 brak 

Góra Sieradowska   11,30 brak 

Piotrowe Pole 13,34 brak 

Dąbrowa Polańska  13,83 brak 

Kamień Michniowski    16,28 brak 

Parki krajobrazowe 

Sieradowicki Park Krajobrazowy         3,71 brak 

Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy         17,13 brak 

Parki narodowe 

Świętokrzyski Park Narodowy         15,63 brak 

Obszary chronionego krajobrazu 

Sieradowicki Obszar Chronionego Krajobrazu w obszarze brak 

Dolina Kamiennej  w obszarze brak 

Iłża-Makowiec 6,16 brak 

Lasy Przysusko-Szydłowieckie 9,90 brak 

Suchedniowsko-Oblęgorski 16,04 brak 

Jeleniowski Obszar Chronionego Krajobrazu 17,06 brak 

Podkielecki Obszar Chronionego Krajobrazu 18,42 brak 

Konecko-Łopuszniański 19,58 brak 

Zespóły przyrodniczo-krajobrazowe 

Brak obszarów        - brak 

Natura 2000 Obszary specjalnej ochrony ptasiej 

Brak obszarów        - brak 

Natura 2000 Specjalne obszary ochrony siedliskowe 
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Obszar cenny przyrodniczo 
Odległość od 

inwestycji 
Wpływ inwestycji na obszar 

Uroczyska Lasów Starachowickich PLH260038 w obszarze brak 

Ostoja Sieradowicka PLH260031       4,40 brak 

Wzgórza Kunowskie PLH260039       7,91 brak 

Pakosław PLH140015       13,03 brak 

Lasy Skarżyskie PLH260011       16,19 brak 

Lasy Suchedniowskie PLH260010       17,28 brak 

Łysogóry PLH260010       17,74 brak 

 

 

 

7. Dane dotyczące granic i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów 

podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym 

terenów górniczych, a także narażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz 

zagrożonych osuwaniem się mas ziemi 

Działki nie znajdują się na terenie obszaru górniczego, nie są zagrożone 

niebezpieczeństwem powodzi oraz niebezpieczeństwem osuwania się mas ziemi. 

8. Dane dotyczące zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników i 

ich otoczenia 

Teren inwestycji nie jest położony w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej.  

Inwestycja nie jest położona w obszarze ograniczeń zabudowy w odniesieniu do obiektów lotnictwa 

cywilnego 

Teren nie podlega ochronie prawnej w aspekcie ochrony zdrowia. 

W związku z projektowaną inwestycją nie przewiduje się dodatkowych zagrożeń dla środowiska oraz 

higieny i zdrowia użytkowników zaprojektowanej drogi. 

9. Charakterystyka ekologiczna. 

• Emisja zanieczyszczeń gazowych, pyłowych i płynnych 

Oddziaływanie przedsięwzięcia ograniczone zostanie wyłącznie do etapu realizacji budowy. 

Niekorzystny wpływ realizacji przedsięwzięcia należy ograniczyć do minimum stosując się do poniższych 

zaleceń: 

✓ wszelkie odpady należy gromadzić w szczelnych pojemnikach, a następnie wywozić 

na wysypisko śmieci 

✓ wszelki sprzęt budowlany używany do prac powinien być sprawny technicznie i 

spełniać obowiązujące w tym zakresie normy 

✓ wszelkie substancje znajdujące się na zapleczu budowy takie jak farby, smary, oleje 

itp. należy przechowywać w szczelnych, zamkniętych pojemnikach 

✓ miejsca prowadzonych prac należy zabezpieczyć w sorbenty do neutralizacji 

ewentualnych wycieków olejów lub innych substancji stosowanych w urządzeniach 

mechanicznych lub pojazdach 

W trakcie eksploatacji drogi emisja zanieczyszczeń (z uwagi na charakter drogi) nie jest groźna dla 

otaczającego środowiska . 

Poprawa jej stanu technicznego przyczyni się do usprawnienia ruchu pojazdów na terenie lasu, a tym 

samym powinna przyczynić się do ograniczenia emisji zanieczyszczeń. 
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 Na tej podstawie można wnioskować iż   

Emisja nie ulegnie znaczącej  zmianie na skutek projektowanych zmian. 

 

• Emisja hałasu oraz wibracji, a także promieniowania, w szczególności jonizującego, 

zakłóceń elektromagnetycznych 

Emisja hałasu związana z realizacją inwestycji jest krótkotrwała, ogranicza się jedynie do okresu 

wykonywania prac budowlanych.  

W trakcie eksploatacji drogi stopień zagrożeń nie wzrośnie, a przez poprawę stanu nawierzchni drogi 

można spodziewać się jego zmniejszenia. 

 Dla danej inwestycji przewiduje się wyłącznie lokalny charakter ruchu pojazdów – ruch pojazdów 

związany z eksploatacją lasu. Droga zamknięta dla ruchu ogólnego. 

Zakładany ruch na drodze   KR 1 . 

 Na podstawie przeprowadzonej analizy można stwierdzić iż: 

Emisja nie ulegnie zmianie na skutek projektowanych zmian.  

 

• Wpływ na istniejący drzewostan, powierzchnię zieleni, w tym glebę, wody powierzchniowe i 

podziemne 

Inwestycja zlokalizowana jest w obrębie istniejącej drogi.  Budowa drogi spowoduje konieczność 

wycinki drzew z powierzchni około 1,0 ha. Przeprowadzona obserwacja przyrodnicza pozwoliła ustalić 

występowanie w pobliżu inwestycji siedlisk przyrodniczo chronionych, a mianowicie: 

- 91P0 - Wyżynny jodłowy bór świętokrzyski – inwestycja w siedlisku 

- 9170 - Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny  - ok. 240 m 

- 91E0 - Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe - ok. 580 m 

 

Zakres planowanych robót nie wnosi istotnych zmian do istniejącego zagospodarowania i sposobu 

wykorzystania terenu objętego wnioskiem. Przedsięwzięcie realizowane będzie w pasie drogowym istniejącej 

drogi w związku, z czym nie ma podstaw, aby uznać, że inwestycja może mieć negatywny wpływ na 

siedliska. 

 

lokalizacja inwestycji nie ma znaczącego wpływu na stan drzewostanu, terenów zielonych i wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

 

10. Informacja o obszarze oddziaływania inwestycji  

Sporządzona do projektu budowlanego pt: „Budowa drogi leśnej nr 29 w DSD (nr II-I) w 

leśnictwach Lipie i Majówka obrębu leśnego Starachowice” 
Na działkach o ID działki: 

261102_2.0009.147/1200, 261102_2.0009.133/1200, 261102_2.0009.146/1201, 261102_2.0009.132/1200, 

261102_2.0009.145/1202, 261102_2.0009.35 

Podstawa prawna 
 

1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994r Prawo budowlane (Dz. U. z 2017r poz. 1332 tekst jednolity z 

późniejszymi zmianami) 

2. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 

3. Ustawa z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r poz. 460) 

4. Ustawa z dnia 18 lipca 2001r Prawo wodne (Dz. U. z 2017r poz. 1221) 

261101_1.0002.150/1216, 261101_1.0002.150/1218, 261101_1.0002.150/1220, 261101_1.0002.150/1212, 

261101_1.0002.150/1209,  

121105_4.0001.150/1201, 261105_4.0001.149/1202, 261105_4.0001.135/1200, 261105_4.0001.136/1201, 

261105_4.0001.148/1200, 261105_4.0001.134/1200,  
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5. Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. 2013.687 ze zm.) 
 

 

I. Analiza obszaru oddziaływania projektowanego obiektu 
 

Inwestycja prowadzona jest na działkach będących w posiadaniu inwestora. 

Przedmiotowa inwestycja jest drogą wewnętrzną i podlega wewnętrznym uregulowaniom. 

Droga połączona jest z drogami publicznymi poprzez istniejące bądź projektowane zjazdy. 

Droga leśna według uregulowań prawnych jest drogą wewnętrzną zamkniętą dla 

ogólnodostępnego ruchu pojazdów, nie służy do komunikacji ogólnej, nie jest drogą dojazdową. 

Wjazd na drogę leśną możliwy jest wyłącznie za zgodą właściciela drogi. 

Z drogi zamkniętej nie mogą być realizowane żadne zjazdy na działki, których inwestor nie 

jest właścicielem, zatem droga nie narusza możliwości korzystania z działek przyległych (budowy 

zjazdów)  

Projektowane zjazdy na drogi oddziałowe (z drogi wewnętrznej) nie podlegają 

uregulowaniom prawnym i nie ograniczają możliwości korzystania z działek przyległych. 

Inwestycja nie powoduje zagrożenia dla ogólnodostępnego ruchu drogowego gdyż jest dla 

niego zamknięta. 

Inwestycja usytuowana jest poza głównymi szlakami transportowymi. 

Inwestycja nie ogranicza dostępu do mediów, nie zmienia stosunków wodnych gdyż wody z 

drogi zostaną odprowadzone i zagospodarowane na terenie bezpośrednio przyległym do inwestycji 

na terenie leśnym.  

Wody opadowe i roztopowe nie będą odprowadzane poza teren leśny. 

 Inwestycja nie wpływa na osuszanie ani podtapiania terenów sąsiednich, budowa drogi wraz 

z przyległymi rowami nie powoduje piętrzenia wody i  jej odprowadzania poza teren inwestycji, 

woda spływająca z drogi zagospodarowana zostanie na terenie przyległym. 

Inwestycja odbywa się w ramach działek będących w dyspozycji inwestora.   
 

Przeprowadzona analiza oddziaływania obiektu jakim jest Budowa drogi leśnej nr 29 w DSD 

(nr II-I) w leśnictwach Lipie i Majówka obrębu leśnego Starachowice pozwala stwierdzić iż inwestycja 

swoim oddziaływaniem nie wykracza poza działki budowlane względem których inwestor posiada 

prawo do dysponowania stosownie do zapisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r – Prawo Budowlane. 

Zatem można stwierdzić iż  

Obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działkach, na 

których został zaprojektowany i do których inwestor posiada prawo do 

dysponowania stosownie do zapisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r –prawo 

budowlane 
 

 

 

 

mgr inż. Justyna Rybak 
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O P I S     T E C H N I C Z N Y 

1. Profil podłużny 

Droga  w układzie pionowym przebiega w terenie równinnym ze spadkami pionowymi nie 

przekraczającymi 4% 

Profil podłużny drogi poprowadzono odcinkami prostymi, a załamania wyokrąglono łukami 

pionowymi. Minimalny spadek podłużny osi wynosi 0,3% i zapewnia prawidłowe odwodnienie 

nawierzchni jezdni. Maksymalne zastosowane spadki nie przekraczają dopuszczalnych wielkości zarówno 

określonych dla dróg publicznych jak i w poradniku technicznym „Drogi leśne”. 

Dokładny przebieg profilu drogi przedstawiono na rysunku NIWELETA rys nr 3.  

2. Szerokość drogi 

Projektowana szerokość drogi 3,5m z poszerzeniami na mijankach do 6,5m.  

Na łukach o promieniu mniejszym od 300m zastosowano poszerzenia jezdni zgodne z poradnikiem 

technicznym :Drogi leśne”. Zmiana szerokości jezdni realizowana na prostych przejściowych o 

długościach 25m przed i za łukiem. 

Rozmieszczenie mijanek przedstawione zostało w Projekcie Zagospodarowania Terenu w części 

opisowej i na rysunku PZT. 

Droga z obustronnymi poboczami o szerokości 0,75m, ziemną opaską szerokości 25cm i częściowo 

trapezowymi rowami o szerokości podstawy równej 40cm i skarpami nachylonymi w stosunku 1:1,5. 

 

3. Parametry zjazdów na drogi leśne, drogi oddziałowe i szlaki zrywkowe 

Projektuje się 7 zjazdów długich na drogi leśne i drogi oddziałowe o szerokości 3,5m długości jak i 

usytuowanie zjazdów przedstawione na rysunku PZT. 

Zjazdy posiadają obustronne pobocza szerokości 75cm na całej długości, opaskę gruntową szerokości 

25cm  po zewnętrznej stronie pobocza, krawędzie na przecięciu z krawędzią drogi wyokrąglone łukiem 

kołowym o promieniu równym 11m.  Wzdłuż wyokrągleń rów trapezowy o szerokości dna równej 40cm i 

skarpach nachylonych w stosunku 1:1,5 na odcinku zjazdu za wyokrągleniem (tj. na długości 35m) zjazdy 

wykonywane są bez rowów. 

Projektuje się 20 zjazdów krótkich na drogi oddziałowe i drogi leśne o szerokości 3,5m. Długości 

zjazdów i ich usytuowanie przedstawione na rysunku PZT. 

Krawędzie zjazdów na przecięciu z krawędzią drogi wyokrąglone łukiem kołowym o promieniu 

R=11m 

Wzdłuż krawędzi zjazdów i wyłukowań projektuje się pobocze o szerokości 75cm z 25cm opaską po 

zewnętrznej stronie pobocza i rowami trapezowymi o szerokości podstawy równej 40cm i skarpach 

nachylonych w stosunku 1:1,5. 

Zmiana parametrów zjazdu jak i jego lokalizacji w trakcie realizacji nie stanowi istotnego odstępstwa 

od projektu budowlanego i może być za pisemną zgodą inwestora i przy powiadomieniu projektanta 

zmieniana. 
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4. Opinia geotechniczna 

Podłoże gruntowe terenu inwestycji rozpoznano w 15 otworach badawczych, badania 

wykonano w sierpniu i październiku 2021r do głębokości 3m ppt. 

Badania zostały przeprowadzone przez Przedsiębiorstwo Usług Geologicznych KIELKART 

pod nadzorem uprawnionego geologa mgr inż. Rafała Dąbrowskiego.  

Opracowanie badań zawarto w geotechnicznych warunkach posadowienia, dokumentacji 

badań podłoża gruntowego oraz w projekcie geotechnicznym 

Opracowania te stanowią integralną część dokumentacji projektowej zawartą w oddzielnym 

opracowaniu.  

Na podstawie rozpoznania gruntowego wydzielono warstwy geotechniczne z czego: 

Nasypy, namuły i ziemię urodzajną zakwalifikowano jako grunt nienośny do wymiany 

Pozostałe warstwy o różnej grupie nośności od G1 do G3 uznano za nośne przydatne do 

bezpośredniego posadowienia budowli. 

W przebadanym podłożu występują grunty łatwo i średnio urabialne o kategoriach 

urabialności od 3 do 4 

W trakcie badań wody gruntowej nie stwierdzono. 

Jednak w trakcie wizji w terenie stwierdzono występowanie zalegającej wody na powierzchni 

terenu.  

W oparciu o Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 

dnia 25 kwietnia 2012r w sprawie ustalanie geotechnicznych warunków posadawiania obiektów 

budowlanych warunki gruntowe uznano za proste a inwestycję zalicza się do 1 kategorii 

geotechnicznej,  

5. Układ konstrukcyjny obiektu 

Kategoria ruchu 

Kategorię ruchu ustalono na podstawie: 

- Ustaleń z Nadleśnictwem Starachowice 

- Według Katalogu typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Warszawa 1997r. 

Drogę objętą niniejszym opracowaniem należy zaliczyć do dróg wewnętrznych leśnych o kategorii 

obciążenia ruchem KR 1  

Konstrukcja drogi: 

Do przyjęcia konstrukcji nawierzchni drogi posłużono się rozporządzeniem Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie oraz wytycznymi do projektowania Drogi leśne – 

Poradnik techniczny Warszawa-Bedoń 2012r. 

Na konstrukcję drogi niedopuszczalne jest stosowanie kruszywa z wapieni jurajskich . 

 

Nawierzchnię jezdni zaprojektowano o następującej konstrukcji: 

 

Konstrukcja 1 km 0+000 – km 0+614 

• Górna warstwa nawierzchni – kruszywo łamane (4-31,5mm)   wraz z jej miałowaniem 

(0-4mm) i wałowaniem– gr. 9cm 

• Dolna warstwa nawierzchni z kruszywa łamanego (31,5 – 63mm) – gr. 18cm 

• geosiatka polipropylenowa o sztywnych węzłach i wytrzymałości na rozciąganie 

20/20kN/m 
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• Geotkanina polipropylenowa separacyjno wzmacniająca o wytrzymałości na 

rozciąganie min. 25/25kN  

• warstwa odsączająca – piasek o wodoprzepuszczalności >8m/dobę gr. 20cm 

zawinięty w geotkaninę  

• geotkanina polipropylenowa separacyjno wzmacniająca o wytrzymałości na 

rozciąganie min. 25/25kN  

• Warstwa odsączająca – piasek o wodoprzepuszczalności >8m.dobę – gr. 10cm  

 

Konstrukcja 3 km 0+614 – km 1+650 i km 2+600 – km 3+353 

• Górna warstwa nawierzchni – kruszywo łamane (4-31,5mm)   wraz z jej miałowaniem 

(0-4mm) i wałowaniem– gr. 9cm 

• Dolna warstwa nawierzchni z kruszywa łamanego (31,5 – 63mm) – gr. 18cm 

• warstwa odsączająca – piasek o wodoprzepuszczalności >8m/dobę 

• ulepszone podłoże grunt stabilizowany spoiwem hydrotechnicznym  o 

wytrzymałości na ściskanie Rm=2,5MPa – gr. 20cm  

 

Konstrukcja 4 km 1+650 – km 2+600 

• Górna warstwa nawierzchni – kruszywo łamane (4-31,5mm)   wraz z jej miałowaniem 

(0-4mm) i wałowaniem– gr. 9cm 

• Dolna warstwa nawierzchni z kruszywa łamanego (31,5 – 63mm) – gr. 18cm 

• warstwa odsączająca – piasek o wodoprzepuszczalności >8m/dobę gr. 20cm 

• geotkanina polipropylenowa separacyjno wzmacniająca o wytrzymałości na 

rozciąganie min. 25/25kN zawinięta nad górną warstwę piasku 

 

Konstrukcja poboczy: konstrukcja 2 

• kruszywo niesortowane stabilizowane mechanicznie  0-31,5mm - gr. 9 cm 

 

Składnice przyzrębowe  

• tak jak konstrukcja drogi 

Konstrukcja zjazdów  

• Taka sama jak konstrukcja drogi głównej w obrębie zjazdu 

Przekrój drogi 

Projektuje się przekrój daszkowy drogi o pochyleniu -3% jako przekrój podstawowy. 

Pochylenie poprzeczne mijanek tak jak pochylenie drogi -3% ( na zewnątrz) 

Pochylenie poprzeczne składnic przyzrębowych -3% na zewnątrz. 

 

Przepusty 

Przepusty wykonane z rur PEHD  

Należy zastosowań przepusty o sztywności obwodowej minimum SN8 

Posadowienie na fundamencie z kruszywa łamanego 0-31,5mm grubości 30 cm zagęszczonego w 

wskaźnika zagęszczenia min. 0,98 oraz podsypką piaskową gr. min. 5 cm wraz z wykonaniem pachwiny na 

prawidłowe posadowienie przepustu . Wlot i wylot przepustu zabezpieczony przez ścianki czołowe 

prefabrykowane ze skrzydełkami. 

Rozmieszczenie przepustów oraz rzędne dna wlotu i wylotu przedstawione w projekcie technicznym 

Przepust betonowy pod zjazdem z drogi powiatowej  

należy wykonać z rur żelbetowych wibroprasowanych kielichowych z uszczelnieniem. 
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Przepust posadowiony na fundamencie z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=5MPa grubości 

30cm. Szerokość ławy na której posadowiony jest przepust nie mniejsza od zewnętrznej średnicy 

rury 

 

6. Odwodnienie 

Odwodnienie szczegółowo zostało omówione w części opisowej do Projektu Zagospodarowania 

Terenu. 

7. Przekroje normalne 

• Zaprojektowano przekrój drogi  o szerokości jezdni 3,5m,  

• obustronnymi poboczami o szerokości 0,75m i obramowaniu ich opaską ziemną o 

szerokości 0,25m.   

• Podstawowym przekrojem drogi jest przekrój daszkowy -3%;-3%. 

• pobocza obustronne o szerokości 0,75m i pochyleniu -6% 

• opaskę ziemną oporującą pobocza o szerokości 0,25m i pochyleniu poprzecznym -6% 

• skarpy rowów nieumocnione o pochyleniu 1:1,5  

• skarpy rowów zabezpieczone przed rozmywaniem przez obłożenie warstwą ziemi 

urodzajnej gr. 10cm i  hydroobsiew. 

• rów trapezowy o podstawie szerokości 0,4m 

• skarpy nasypów o pochyleniu 1:1,5 

8. Przechyłka 

km przekrój strona 

od  do  
 lewa prawa 

0+000,00 0+680,00 daszkowy -3 -3 

0+680,00 0+710,00 przejście 

0+710,00 0+840,00 

przechyłka w 

prawo 
3 -3 

0+840,00 0+870,00 
 przejście 

0+840,00 3+250,00 daszkowy -3 -3 

3+250,00 3+279,26 przejście 

3+279,26 3+330,86 

przechyłka w 

prawo 
3 -3 

3+330,86 3+353,00 

przejście do korony poziomej 

(dostosowanej do DP 

 

9. Pobocza 

Wykonane z kruszywa niesortowanego (0-31,5mm) stabilizowanego mechanicznie grubości 9 

cm i szerokości 75cm.  

Pobocze oddzielone od skarpy rowu opaską ziemną o szerokości 25cm. 

Do budowy pobocza należy zastosować kruszywo odmienne kolorystycznie od kruszywa 

drogi 
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10. Technologia robót 

W pierwszej kolejności robót należy oczyścić drogę z części roślinnych, gałęzi, patyków i innych 

zanieczyszczeń 

Przed wykonaniem koryta pod drogę bezwzględnie należy zdjąć warstwę ziemi urodzajnej (humusu) 

z całej powierzchni koryta. W projekcie założono  20 cm warstwę ziemi urodzajnej. W przypadku 

głębszych pokładów należy usunąć całą warstwę ziemi. Po wykonaniu tych prac można dopiero 

przystąpić do wykonania koryta. 

Po zdjęciu humusu, a przed przystąpieniem do robót ziemnych należy zweryfikować stan i 

rodzaj gruntu zalegającego w podłożu w stosunku do warunków założonych w projekcie. 

 W przypadku występowania rozbieżności znacznie odbiegających od stanu założonego w 

projekcie (warunków gruntowych określonych w badaniach geologicznych) należy zawiadomić 

Inspektora Nadzoru, Projektanta i Inwestora. 

Istniejący nasyp budowlany oraz warstwę namułu organicznego należy usunąć na całą głębokość 

zalegania, a miejsca te uzupełnić gruntem z grupy nośności G1 zagęszczalnym. 

Istniejące elementy zagospodarowania terenu podlegające rozbiórce, w przypadku stwierdzenia ich 

nieprzydatności przez Zamawiającego należy wywieźć poza teren Nadleśnictwa. 

W przypadku elementów zagospodarowania, które zamawiający uzna za przydatne do ponownego 

wykorzystania materiał ten należy do zamawiającego i powinien być wywieziony z terenu budowy 

na miejsce wskazane przez zamawiającego na terenie Nadleśnictwa. 

Zastosowanie geotkaniny. 

Przed ułożeniem geotkaniny podłoże należy wyrównać, usunąć wszelkie wystające korzenie, ostre 

kamienie i inne ostre przedmioty, które mogą uszkodzić geotkaninę. 

Geotkaninę należy rozkładać pasmami równoległymi do osi drogi. Na łączeniach należy przewidzieć 

zakład szerokości min. 300mm na odcinkach prostych, na łukach należy układać zakład po 

wewnętrznej stronie łuku do 1000mm.  

Nie ma konieczności stosowania mocowania geotkaniny do podłoża. Jednak w przypadku 

uzasadnionym w celu zapobieżenia rozsuwaniu się założonych pasów można zastosować mocowanie 

geotkaniny do podłoża przy pomocy klamer wykonanych z prętów stalowych fi8mm w kształcie 

litery U długości min. 500mm. Klamry należy stosować w rozstawie co 4-5m.  

Układanie materiału nasypowego. 

Sprzęt budowlany nie może poruszać się bezpośrednio po rozłożonej geotkaninie. Materiał nasypowy 

należy dostarczać na wcześniej rozłożone pasma w kierunku przeciwnym do kierunku ułożenia pasm  

i od środka do brzegów. Dzięki temu sprzęt budowlany będzie mógł poruszać się po warstwie już 

ułożonego materiału. Minimalna warstwa materiału ułożonego na geotkaninie po której może 

poruszać się sprzęt budowlany wynosi 15cm.    

Nie należy doprowadzać do nadmiernego miejscowego naprężania geotkaniny. 

Układanie georusztu (geosiatki polipropylenowej o sztywnych węzłach) 
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Przygotowanie podłoża pod geosiatką: 

 Grunt pod geosiatką należy wyrównać i oczyścić z elementów zanieczyszczeń takich jak gałęzie, 

korzenie i inne elementy mogące uszkodzić geosiatką.  

Następnie grunt należy zagęścić metodą wałowania lub ubijania wibracyjnego. 

Szerokość korytowania musi być większa od szerokości geosiatka o min 80cm. 

W przypadku układaniu geosiatki na warstwie odsączającej lub na dowiezionego nasypu należy ją 

odpowiednio wyrównać, wyprofilować i zagęścić. 

Siatka przy układaniu musi w pełni przylegać do podłoża bez fałd i załamań. 

Rolki siatki mogą być przenoszone i rozkładane ręcznie lub przy użyciu zawiesi, za pomocą 

ładowarek.  

Należy rozkładać siatki równolegle do osi drogi, wyrównać jej powierzchnię celem likwidacji fałd, 

sfalowań i załamań, tak aby jak najlepiej przylegała do podłoża. Połączenia pomiędzy 

poszczególnymi pasmami geosiatki zarówno podłużne jak i poprzeczne należy wykonać stosując 

zakład minimum 40cm. Na łukach należy układać zakład po wewnętrznej stronie łuku  do 100cm. 

Celem zapobieżenia rozsuwania się założonych pasów geosiatki należy stosować mocowanie do 

gruntu za pomocą stalowych klamer wykonanych z prętów stalowego  ∅8mm i długości min 500mm 

w kształcie litery U. w odstępach od 4 do 5m. Szczególnie starannie należy wykonać kotwienie 

geosiatki w  strefie styków. Siatkę przycina się przy użyciu noża, nożyc, sekatora lub piły kątowej.  

Profilowanie i zagęszczenie gruntu powinno odbywać się w kierunku równoległym do osi drogi. 

Kruszywo powinno być zasypywane na warstwę geosiatki metodą od „góry”, z zastosowaniem np. 

ładowarki. Nie wolno kruszywa na geosiatkę nasuwać. 

Grubość  warstwy kruszywa nie powinna być mniejsza od 15cm, a ułożoną na siatce warstwę 

kruszywa należy zagęścić. Winno się tak dobrać sprzęt i technologię zagęszczania, aby uzyskać 

wymagany wskaźnik zagęszczenia przy jednokrotnym ułożeniu warstwy kruszywa. W celu 

uniknięcia sytuacji odkrycia geosiatki, bądź jej miejscowego naciągnięcia przez koła samochodów 

dowożących kruszywo, należy tak zorganizować prace, aby samochody jeździły po warstwie już 

ułożonego i zagęszczonego kruszywa.  

Istniejące elementy zagospodarowania terenu podlegające rozbiórce, w przypadku stwierdzenia ich 

nieprzydatności przez Zamawiającego należy wywieźć poza teren Nadleśnictwa. 

W przypadku elementów zagospodarowania, które zamawiający uzna za przydatne do ponownego 

wykorzystania materiał ten należy do zamawiającego i powinien być wywieziony z terenu budowy 

na miejsce wskazane przez zamawiającego na terenie Nadleśnictwa. 

Grunt odspojony jest własnością wykonawcy robót i należy go wywieźć poza teren Lasów 

Państwowych. 

Grunt odspojony jest własnością wykonawcy robót i należy go wywieźć poza teren Lasów 

Państwowych. 
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11. Uwagi końcowe 

Roboty  budowlane wykonać  pod  nadzorem  osoby  uprawnionej. 

Wszelkie wątpliwości  wyjaśnić  z autorem  projektu. 

Materiały budowlane oraz elementy prefabrykowane winny posiadać atesty techniczne oraz 

odpowiadać ustaleniom odnośnych norm. 

Roboty budowlano - montażowe i rzemieślnicze powinny być wykonywane zgodnie 

z zasadami  sztuki  budowlanej oraz  obowiązującymi   przepisami   i  normami. 

Przy wykonywaniu prac należy szczególną uwagę zwrócić na ochronę przyrody i zagrożenia 

dla  środowiska wynikające z realizacji niniejszej inwestycji.  

 

 

 

Opis opracował: 

mgr inż. Andrzej Rybak  
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Nadleśnictwo Starachowice

ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 14d

27-200 Starachowice
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261102_2.0009.147/1200, 261102_2.0009.133/1200, 
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Obręb: 0009 Lipie, 0001 M. Wąchock,  0002 Obręb 02 miasta Starachowice

  

Jednostka 

ewidencyjna
261101_1 Starachowice,  261105_4 M. Wąchock,  261102_2 Brody

Branża DROGOWA

Kategoria obiektu 

budowlanego 
Kategoria XXV – drogi i kolejowe drogi szynowe

Pt:

„Budowa drogi leśnej nr 29 w Docelowej Sieci Dróg (nr II-I) w leśnictwie Lipie i Majówka 

km 0+000,00 - km 3+353

Inwestor:

 

Spis zawartości: 

1. Informacja BIOZ 

2. Decyzja Wójta Gminy Brody z dnia 18.03.2022r znak: PB.6730.45.2021 o ustaleniu warunków zabudowy 

3. Decyzja Wójta Gminy Brody z dnia 22.02.2022r znak” PB.6730.83.2021 o ustaleniu warunków zabudowy 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I 

OCHRONY ZDROWIA 
 

Nazwa obiektu: 

Budowa drogi leśnej nr 29 wg Docelowej Sieci Dróg (nr II-I) w leśnictwie Lipie i 

Majówka obrębu leśnego Starachowice 

 

Inwestor: 
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Jednostka ewidencyjna 261101_1 Starachowice,  261105_4 M. Wąchock,  261102_2 Brody 

Autorzy opracowania: specjalność drogowa 
Imię i nazwisko Uprawnienia Podpis 

Projektant : 

mgr inż. 

Andrzej Rybak 
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CZEŚĆ OPISOWA 
 

1) Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego: 

Prace przygotowawcze i rozbiórkowe 

- wytyczenie trasy w terenie 

- usunięcie warstwy ziemi urodzajnej 

- rozebranie istniejących przepustów 

- usunięcie karpiny 

Roboty zasadnicze 

- wykonanie robót ziemnych 

- montaż przepustów 

- wykonanie warstw konstrukcyjnych pod nawierzchnie 

- prace wykończeniowe montaż urządzeń towarzyszących 

2) Wykaz istniejących na działce obiektów budowlanych 

 Działki na której prowadzona jest inwestycja są działkami niezabudowanymi (działki leśne). 

Przez teren inwestycji przebiega sieć gazowa wysokiego ciśnienia DN300 , rów odprowadzający 

wody deszczowe przecina sieć wodociągową i kanalizacji sanitarnej, światłowód 

3) Elementy zagospodarowania terenu , które mogą stwarzać zagrożenie  

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

- współpraca pracowników z ciężkim sprzętem drogowym jak równiarki, koparki, walce 

drogowe i środki transportu 

- prace prowadzone w granicy pasa drogowego 

4) Zagrożenia dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi występujące podczas budowy:  

4.1. Roboty związane z użyciem ciężkiego sprzętu: 

- najechanie przez samochód  

- Uderzenie łyżką koparki podczas robót ziemnych 

- Najechanie przez samochód lub sprzęt ładujący (koparka, spycharka) 

- Upadek, poślizgnięcie się 

4.2.     Nieodpowiednie wyposażenie pracowników w sprzęt ochronny: 

- Nieuwaga w zachowaniu pracowników 

Informacje o wydzieleniu i oznakowaniu miejsc prowadzenia robót budowlanych, 

stosownie do rodzaju zagrożenia. 

Całość robót budowlanych wykonywana będzie na przekazanym protokolarnie przez Inwestora 

terenie. Przy wjeździe na teren budowy musi być zlokalizowana tablica informacyjna.  Miejsca, w 

których mogą wystąpić zagrożenia (wykopy) muszą być zabezpieczone poręczami i odpowiednio 

oznakowane (taśmy ostrzegawcze, tablice informacyjne, znaki U - 51).   

 

6) Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 

Instruktaż należy prowadzić przed rozpoczęciem robót, w oparciu o opracowaną przez wykonawcę robót 

instrukcję bezpiecznego ich wykonywania, przepisy dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przy 

wykonywaniu robót budowlanych określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 26 września 1997r w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 29 z 

1997r z późn. zm.) 

 Instruktaż powinien obejmować: 

- zapoznanie się pracowników z projektem wykonawczym w celu określenia zakresu i 

inwestycji i rodzaju robót 

- zapoznanie pracowników z technologią wykonywania i rozwiązaniami materiałowymi 

- podanie do wiadomości rodzajów prac i miejsc o szczególnym zagrożeniu 

- podanie zasad bezpieczeństwa organizacji stanowisk pracy, podanie zasad komunikowania 
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się podczas wystąpienia zagrożenia 

- poinformowanie każdego pracownika jakie środki ochrony osobistej winien posiadać 

- zapoznanie pracowników z instrukcjami stanowiskowymi, opracowanymi przez służby 

BHP 

 

7)   Wykaz środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagrożenia zdrowia 

Sposoby bezpiecznego wykonywania robót ziemnych. 

Wykopy należy ogrodzić taśmą biało – czerwoną i ustawić tablice ostrzegawcze. W sytuacji 

gdy w pobliżu znajdują się inne stanowiska pracy należy ustawić trwałe bariery o wysokości 1,10 m 

ponad terenem w odległości nie mniejszej niż 1 m od krawędzi wykopu lub klina odłamu gruntu. 

Skarpy po deszczu , mrozie lub dłuższej przerwie w pracy podlegają sprawdzeniu. Przy 

wydobywaniu urobku sprzętem mechanicznym pracownicy winni znajdować się w bezpiecznej 

odległości poza zasięgiem tego sprzętu. Ruch środków transportowych przy wykopach powinien 

odbywać się poza klinem odłamu gruntu. W samochodach wywożących urobek poza teren budowy i 

poruszających się drogami publicznymi należy umyć koła lub w inny sposób skutecznie je oczyścić, 

przy opuszczaniu placu budowy. Przy prowadzeniu robót ziemnych koparka powinna być ustawiona 

w odległości co najmniej 0,60 m poza klinem odłamu. Przy pracach koparką przedsiębierną nie 

wolno dopuszczać do tworzenia się nawisów. Kierowca samochodu, na który ładowany jest urobek 

powinien przebywać poza kabiną pojazdu. Przebywanie osób pomiędzy ścianą wykopu, a koparką 

nawet w czasie postoju jest zabronione. 

W razie prowadzenia robót ziemnych w bezpośrednim sąsiedztwie instalacji wodociągowej, 

kanalizacyjnej, elektrycznej, gazowej, itp. należy określić bezpieczną odległość (w pionie i w 

poziomie), w jakiej mogą być wykonywane te roboty i zapewnić nad nimi fachowy nadzór 

techniczny. Odległości te określa kierownictwo robót w porozumieniu z właściwymi jednostkami, 

w których zarządzie lub użytkowaniu znajdują się te instalacje. 

W razie przypadkowego odkrycia w trakcie wykonywania robót ziemnych instalacji j.w, należy 

niezwłocznie przerwać prace do czasu ustalenia pochodzenia tych instalacji i określenia, czy i w 

jaki sposób możliwe jest w tym miejscu dalsze bezpieczne prowadzenie robót, 

W razie ujawnienia podczas prac niewypałów lub przedmiotów trudnych do identyfikacji, prace 

należy przerwać, a miejsca niebezpieczne ogrodzić i oznakować napisami ostrzegawczymi, 

 

Sposób bezpiecznego wykonywania prac przy użyciu maszyn przy uwzględnieniu towarzyszącemu 

temu zadaniu transportowi. 

Przy wykonywaniu robót maszynami należy ustalić strefę niebezpieczną i ustawić tablice 

ostrzegawcze, każde uruchomienie maszyny należy sygnalizować . Miejsce pracy maszyny w porze 

nocnej należy odpowiednio oświetlić, a maszynę wyposażyć w światła ostrzegawcze. Części maszyn 

i urządzeń będące w ruchu należy zaopatrzyć w odpowiednie osłony lub inne zabezpieczenia. 

Zabrania się dokonywania napraw, smarowania i czyszczenia maszyn i urządzeń będących w ruchu. 

Zabrania się oczyszczania maszyn i urządzeń benzyną etylizowaną. Maszyny i urządzenia o napędzie 

elektrycznym należy zabezpieczyć przed możliwością porażenia obsługi prądem elektrycznym. 

Demontaż maszyn oraz przenoszenie urządzeń o napędzie elektrycznym mogą być dokonywane 

wyłącznie po odłączeniu źródła zasilania. Zabrania się używania uszkodzonych lub niesprawnych 

maszyn i urządzeń. Maszyny i urządzenia ustawione na pochyłym terenie należy zabezpieczyć przed 

samoczynną zmianą położenia i uruchomieniem. Wszystkie maszyny i urządzenia powinny być 

utrzymywane w stanie zapewniającym ich sprawność, powinny być stosowane wyłącznie do prac, do 

jakich zostały przeznaczone i obsługiwane przez przeszkolone osoby. 
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Sposoby bezpiecznego wykonywania robót w okresie zimowym. 

Przy prowadzeniu robót w okresie zimowym należy wyposażyć pracowników w ciepłą 

odzież i obuwie oraz kominiarki. Należy zapewnić ciepły posiłek i napoje na stanowisku pracy. 

Drogi transportowe jak i ciągi piesze zabezpieczyć przed poślizgiem. 

 

Maszyny, narzędzia i sprzęt. 

Maszyny, narzędzia i sprzęt muszą spełniać wymogi BHP, a szczególności muszą być 

wyposażone we wszelkie osłony i zabezpieczenia przewidziane przez producenta . Ponadto 

urządzenia wymienione w certyfikacji na znak bezpieczeństwa muszą być z tym znakiem, a 

pozostałe muszą posiadać Deklarację Zgodności z Polskimi Normami. Maszyny i sprzęt poddawane 

są wymaganym przeglądom technicznym. Maszyny, urządzenia i sprzęt, które podlegają dozorowi 

technicznemu, a są eksploatowane na budowie, powinny posiadać dokumenty uprawniające do ich 

eksploatacji. Sprzęt zmechanizowany i pomocniczy powinien posiadać ustalone parametry, takie jak 

dopuszczalny udźwig, nośność, ciśnienie i temperaturę, uwidocznione przez trwały i wyraźny napis. 

Zmechanizowany i pomocniczy sprzęt powinien przed rozpoczęciem pracy i przed zmianą być 

sprawdzony pod względem sprawności technicznej i bezpiecznego użytkowania. Należy 

zabezpieczyć go przed dostępem osób nie należących do obsługi. Urządzenia grzewcze na budowie 

powinny być eksploatowane zgodnie z instrukcją producenta. 

8)   Wskazanie miejsca przechowywania dokumentacji budowy oraz dokumentów   

niezbędnych do prawidłowej eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych. 

Wszystkie dokumenty dotyczące prawidłowej eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych, 

niezbędnych odbiorów oraz pomiarów tych maszyn i urządzeń, a także dokumentacja budowlana 

całego zamierzenia inwestycyjnego znajdują się w biurze Kierownika Budowy na terenie budowy. 

8. Pierwsza pomoc. 

Na budowie będą urządzone punkty pierwszej pomocy obsługiwane przez wyszkolonych w 

tym zakresie pracowników. Inwestycja przewiduje prowadzenie robót wykonywanych w odległości 

nie większej niż 500 m od punktu pierwszej pomocy znajdującego się na terenie biura budowy. 

Jeżeli w razie wypadku publiczne środki transportowe służby zdrowia nie będą mogły zapewnić 

szybkiego przewozu poszkodowanych, kierownictwo budowy dostarczy dostępne mu środki 

lokomocji. Na budowie będzie wywieszony na widocznym miejscu wykaz zawierający adresy i 

numery telefonów : 

- najbliższego punktu lekarskiego 

- najbliższej straży pożarnej 

- posterunku policji 

 

 

 Podpis 






















































